
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 29 марта 2023 года № 157 
 

 

О результатах рассмотрения вопроса о нарушении аудитором  

Контрольно-счетной палаты Ленинградской области Д.В. Гаршиным 

запрета, установленного федеральным законодательством 

 

 

Рассмотрев материалы проверки соблюдения лицом, замещающим 

государственную должность Ленинградской области в Контрольно-счетной 

палате Ленинградской области, ограничений и запретов, требований  

о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения 

должностных обязанностей в отношении Д.В. Гаршина, представленные 

Администрацией Губернатора и Правительства Ленинградской области,  

и руководствуясь статьей 71 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 

№ 273-ФЗ "О противодействии коррупции", статьей 2 Федерального закона  

от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать  

и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности  

в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами" и пунктами 11, 14, 15, 19 обзора практики привлечения  

к ответственности государственных (муниципальных) служащих  

за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции, направленного письмом 

Минтруда России от 15 апреля 2022 года № 28-6/10/П-2479, учитывая 

малозначительность допущенного нарушения в соответствии с пунктом 10 

приложения 3 к указанному обзору, а также смягчающие обстоятельства,  

при которых оно совершено, Законодательное собрание Ленинградской области      

п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Не применять к аудитору Контрольно-счетной палаты Ленинградской 

области Гаршину Дмитрию Викторовичу меру ответственности в виде 

досрочного освобождения от должности. 

 



2 

 

2. Направить указанные материалы проверки в Контрольно-счетную 

палату Ленинградской области для применения к Д.В. Гаршину иных мер 

ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


